Ofício Vereador Nº 870/2017
São Roque, 14 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer junto ao departamento responsável e aos Correios a implantação de sistema de entrega de correspondências nas Ruas Fé, Solidariedade e Bondade, todas localizadas no Bairro Paisagem Colonial, assim como a colocação das placas denominativas nas mesmas.
Nas localidades em questão existem cerca de 80 famílias residindo e que atualmente não recebem o benefício de entrega de correspondências, bem como outros tipos de entrega também têm dificuldade em localizar as residências devido a falta de placas com o nome das ruas, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

cláudio josé de góes
MM. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/09/2017 - 14:41 4574/2017/sm